
SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE NR. 18 DEL 15/11/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO STRAORDINARIO ELETTORALE 
DIPENDENTI COMUNALI  ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E 
DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25/09/2022

REGISTRO GENERALE NR.1531

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 18

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO STRAORDINARIO ELETTORALE DIPENDENTI
COMUNALI  ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO
DELLA REPUBBLICA DEL 25/09/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
Visto che: 

 con  determinazione  del  Settore  Demografico  e  servizio  sociale  istituzionale  n.  48  del
03/08/2022  veniva  costituito  l’Ufficio  Elettorale  comunale  e  si  autorizzava  il  personale
dipendente  ad  effettuare  ore  di  lavoro  straordinario,  apponendo  a  fianco  di  ciascun
dipendente il periodo autorizzato;

 tra i componenti dell’Ufficio Elettorale è presente il Responsabile del settore demografico
dott. Federico Marco, titolare di posizione organizzativa;

 con la medesima determinazione si impegnava l’importo complessivo di euro 25.000,00 sul
codice  bilancio  1.07.1.0103  al  capitolo  29950  del  bilancio  dell’esercizio  in  corso,  per
l’organizzazione  e  il  regolare  svolgimento  delle  operazioni  inerenti  le  consultazioni
elettorali del 25 settembre 2022, trattandosi di spese che il Comune deve anticipare e che
saranno rimborsate a presentazione di regolare rendiconto agli organi competenti;

 ai sensi della vigente normativa,  è previsto il  rimborso da parte dello Stato per le spese
sostenute per lo straordinario elettorale espletato dal personale dipendente;

Visto il prot.13344 del 03/08/2022 a firma dello scrivente di autorizzazione al dott. Federico Marco
a  svolgere  lavoro  straordinario  per  gli  adempimenti  elettorali  relativi  alle  consultazioni  del  25
settembre 2022;
Letta  la  nota  della  Prefettura  – Ufficio  Territoriale  del  Governo di  Napoli  –  prot.  339050 del
24/10/2022,  con la  quale  si  comunicava a  questo Ente l’importo assegnato per  le consultazioni
elettorali in oggetto;
Considerato che  lo  straordinario  espletato  dal  Responsabile  del  Settore  Demografico,  è  stato
espletato  totalmente  per  le  consultazioni  elettorali  in  argomento  e,  pertanto,  ne  è  prevista  la
liquidazione;
Rilevato che il compenso spettante è conforme al C.C.N.L. vigente;

D E T E R M I N A
1. di  liquidare in  favore  del  dott.  Federico  Marco,  responsabile  del  Settore  Demografico  il

compenso per il  lavoro straordinario effettivamente prestato nel periodo dal 3 agosto al  30

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



settembre 2022 per le operazioni connesse alle elezioni in oggetto, secondo l’allegato prospetto
che forma parte integrante e sostanziale della presente determina;

2. di  prelevare l’importo  complessivo  di  euro  662.27  dal  capitolo  29950  -  codice  bilancio
1.07.1.0103  del  bilancio  dell’esercizio  in  corso,  sul  quale  la  spesa  era  stata  regolarmente
impegnata con la determina di costituzione dell’ufficio elettorale suindicata;

3. di dare atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive mm.ii., si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

4. di inviare copia della presente alla Prefettura di Napoli, a corredo del rendiconto delle spese
sostenute, per il dovuto rimborso;

                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                      f.to dr. Lorenzo Capuano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1570

LIQUIDAZIONE COMPENSO STRAORDINARIO ELETTORALE DIPENDENTI COMUNALI  ELEZIONI
DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25/09/2022

2022

Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SEGRETARIO COMUNALE

Nr. adozione settore: 18 Nr. adozione generale: 1531
15/11/2022Data adozione:

15/11/2022

Ufficio Proponente (Segretario Comunale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

dr. Lorenzo Capuano

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/11/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



ctg diurno nott.fest festivo importo
Federico Marco D1 22 2 18 662,27

straordinario elettorale politiche 2022


